Ad hoc dicendū est q̄ aliq̄d p̄t dicit p̄m̄ altero tēpo-
 re z natura tēpore quidē oēs virtutes siml̄ sunt: quia
 sūt diuinit̄ infunduntur. sed fm̄ naturā ordo virtutum
 pensandus ē ex actib; actus autē fidei p̄sistit in cogniti-
 one veri q̄ n̄ p̄suppōit affectō boni q̄ in oibus alijs vir-
 tutibus erigit. z ideo fides quātū ad id q̄d fidei ē p̄-
 or est alijs oibus virtutib; fm̄ naturā. Ad primū ḡ
 q̄ obijct̄ de infusione virtutū. dicendū est q̄ illa rō p̄-
 cedat de ordine r̄pis. Ad sc̄dū q̄d obijctur q̄ spes z
 charitas sunt priores z p̄ncipales sunt. dicendū q̄ h̄
 est verū quātū ad p̄secutionē finis. quātō em̄ aliquis
 est p̄ncipiū p̄secutioni finis tanto est remotus in mo-
 tu ad finē. z quātō aliquis est p̄ncipiū ordinationi in
 finē tanto est p̄m̄ in motu in finē. Ad tertij q̄d obij-
 ctur de vita p̄templatiua. dōm q̄ fides nō em̄ p̄ncipat
 ad vitam cōtemplatiua imo est p̄ncipiū actiue z cōs-
 templatiue in quātū ostēdit finē vtriusq;.

Quid ē credere in de-
 um. rō illi est. nā illa tria noiant actū vñ
 in suba sed differētē rōe. nā deus siue p̄ma

veritas ad actū credēdi se bz in triplici rōne. s. vt obiectū qd̄ creditur. z sic octus fidei dicitur credere deū vt ratio quare creditur sic ponit actus fidei credere deo. nos ideo credim⁹ qz deus dicit. Ut finis fidei z sic octus fidei dicitur credere in deū. Nō sicut corp⁹. Sciendū qz hanc experimētale cognitionē quā quis habet de fi de sua. sepat Aug⁹. a. iij. generibus visionum. s. a visio ne exteriori p hoc qd̄ dicit sicut corpora. Et a visione imaginis que ex ipa relinquitur in hoc qz dicit. z p ipsoz imoginē. Et o visione imaginatiue que ex diuersis ge neribus recti visarū format aliquā rem nūqz visam in hoc qd̄ dicit nō sicut ea que nunc videmus. Et a visio ne actuali eorum que sunt extranos p hoc qz dicit: nec sicut hominan.

DI. XXIII

Querit. Hic pri

mo querit z videt qz nō sit veritas incre ata obiectū fidei. actus em̄ pnes subie cta distinguuntur. sed actus fidei z visio

dei p essentia sunt act⁹ diuersi. cū obiectū visionis p dicit sit ipa veritas pma nō erit obiectum actus fidei.

¶ Veritas pma sic se habet od fidē sicut lumē ad vi lum. lumē aut non est p se obiectū visus. sed magis co lor in actu. vt dicit Ptholome⁹. ¶ Nec veritas pma est p se obiectū fidei. ¶ Fides nō est nisi de his que in simbolo continentur. quia est collatio credendorum: sed in simbolo continentur quedam que ad creaturam pntent sicut passio z hm̄ ai. ergo obiectū fidei nō est ve ritas increata tm̄. Contra Dionī. vij. c. de di. no. di ritas increata ē circa simplicē z circa semp̄ existē tē veritate hoc aut est veritas increata. ¶ Omne cre atū est mutabile. sed verū qd̄ subest fidei nō est mutabi le. qz fidei nō pōt subesse falsum. qz nō est creatū. Ad hoc dicendū qz obiectū alicui⁹ potētie pōt aliqd̄ tripli ceter dici. vel formoliter. s. illud ad quod octus termi nat primo z p se. vel materialiter ad qd̄ terminat p se s; nō primo. vel accidentaliter ad qd̄ terminat psequēter z p accidens. vbi ḡtaria visus primo z p se terminat ad lucē que actu z p se habet potētā visūā p se mouere. s; nō primo ad colorē que est potētā mouēs nō actu. nisi p lucē. p accidēs vero ad ea q̄ colorē ipm̄ in eodē subie cto vel antecedit: vt suba vel cōmūtatur vel psequuntur vt alio occidētia. sic fidei obiectū formole ē pma ve ritas. ipa em̄ est ratio credēdi in omnib; articulis. ma teriale aliqd̄ est aliqd̄ creatū attributus vt resurrectio xpi vel passio. Accidentale rō aliqd̄ qd̄ ad hm̄ ai articu los antecedit vel cōmūtatur vel psequit. Ad qd̄ ḡ pmo obijctur qz veritas pma est obiectū visionis parne. dōm qz hoc est verū vt in sua specie apparēs. fidei autē vt nō apparēs: vnde quis sit idē vt vtriusqz act⁹ obie ctū non tm̄ est idē ratione: z sic diuersam spm̄ actus facit. Ad scdm̄ qd̄ obijctur de lumē. dicendū qz lu mē quodāmodo est obiectū visus. quo dōmodo nō in quārum em̄ nō nisi p hoc qd̄ od aliqd̄ co: pus termina tū ptingit dicitur nō esse p se obiectū visus. sed magis color qui sp̄ est in eo: p terminato. in q̄rū vero nō nisi p cē videri p̄ color. lux primū visibile esse dicitur vt idē Ptholome⁹ dicit: z sic veritas pma est pmo z p se ob iectū fidei. Ad tertiu qd̄ obijct de articulis symboli dicendū qz fides nō est p̄rie z p se de his fm̄ se sed vt sūt attributa diuina. vt resurrectio ē fore nō est articulus: sed resurrectio nō sciendā a deo: z h̄ inō intelligēdi sunt articuli qui ponūtur in simbolo.

¶ Scdm̄ sic pceditur. z vidē qz fides non sit circa verū cōplexū. Ric. de san. vic. dicit. arti

culus est veritas indiuisibilis de deo credito. ¶ veritas incōplexa est obiectū fidei cū ei⁹ obiectū sit articulus.

¶ in vero cōplexo incidit tps. qz fm̄ p̄m in. iij. de aīa. in cōplexione intellectuū in cidit tps. in articulo ff dei nō incidit tps. aliqd̄ nullus credebatur passionē xpi tēpore quo patiebatur nisi q̄ credebatur euz accipaci qd̄ est falsum. ¶ verū cōplexū nō est articul⁹ z sic nec obiectū fidei. ¶ Fides sp̄ est eadē. qz dicit Aug⁹. qz fides nō est variōra s; tps sunt mutato. sed verū cōplexū seu enū ciabile nō est idē fm̄ diuersa tps. s. esse fore fuisse. qz nō est de vero cōplexo. Contra. Per fidē differt fidelis ab infideli. nō aut differt p incōplexū s; p cōplexū. qz: vt de⁹ credit dicit aduētū xpi sicut z nos: s; in hoc distinguitur qz credim⁹ eū venisse que ipsi expectāt vētur: qz fi des est de pplexia. ¶ Verū nō est nisi circa cōplexū. vt dicit in pdicamētia. sed fides nō est nisi veri qz nō est nisi cōplexi. Ad hoc dōm est qz fidē esse circa verū cō plexū. apparēt dupl. pmo ex p̄e fidei: qz ei⁹ octus ē sentire. qz credē est cū assensione cogitare. vt dicit Aug⁹ assentire aut nō p̄t aliqd̄ nisi ei qd̄ verū. veritas oū nō p̄sistit nisi i cōplexiōe vlt intellectuū vt vorū. sō fidei obie ctū optet qz sit verū cōplexū. z b p̄z p̄ qz p̄i illā opa tiōne intellect⁹ que cōponit z diuidit appellant fides. Scdo etiā ex ratione p̄ij obiecti. qd̄ est veritas pma de q̄ non pōt sciri qd̄ est. vt in ei⁹ cognitione intellect⁹ formatione vral. sicut in cognitione simpliciū quiddi tarū. sed cōḡtatur qz est qd̄ sit p intellectuū cōponētē et diuidētē. Et ideo dōm est qz fides est de cōplexo sine determinatione tps. cū determinatione aut tps p occi dens p̄pter ei⁹ manifestatio nē q̄uis aliq̄ dixerint qz fi des sit circo verū incōplexū qd̄ store non p̄ p̄pter ratio nes pdictas. Ad qd̄ ḡ p̄mo obijct de veritate indi uisibili. dōm qz q̄uis veritas diuina sit indiuisibil fm̄ rem tm̄ accipit fm̄ aliū intellectuū mō cōposito fm̄ diuisa ei⁹ attributa. Ad scdm̄ qd̄ obijct qz i cōposito itelle ct⁹ incidit tps dōm qz q̄uis incidat tps aliq̄ mō nō tm̄ tps determinationi nisi p occidēs. s. p doctrinā pdicatiois vel alio mō sed p̄fusum. vñ p accidēs est determinatio tps. de necessitate salutis. m̄ determinatio tps p̄ncr ad fidē sicut ea q̄ tertio mō fidei attribuant non sic ea que scdo. Ad tertiu qd̄ obijct de variatione articuloz: dicendū qz circo hoc dicitur aliquid qz enūciabilia triū tēpore non sūt nisi vñ enūciabile. S; est qz fm̄ ve ritate p̄i allegata. tēpus est de eēntia enūciabil vñ va riatur fm̄ diuersas differēcias tpm̄ que exprimuntur: z ideo dōm est cū alijs qz enūciabile i determinatū qd̄ est articulus p se non ē mutōū sed enūciabile determina tū qd̄ est articul⁹ p accidens. vñ fides nō est variata nisi accidentalī variatione. qz tps determinatū nō est de suba articuli. sed accidēs. vel dōm qz habet habet xni totē ex vnitāte obiecti fm̄ qd̄ est in re nō fm̄ qd̄ ē in acce ptiōne nostro. z qz res credita est eadē. iō fides est vna. licet diuersa enūciabilia formētur p̄pter diuersum mo dū accipiēdi vt accipit p̄sens p̄terita vel futura.